
واکنش عراقچی به شایعه دیدار 
نماینده ایران و ایلان ماسک

وزیر خارجه کشورمان در واکنش به شایعه دیدار 
نماینده ایران در سازمان ملل و ایلان ماسک، یکی 
از اعضای معرفی شده کابینه ترامپ تاکید کرد که 

سیاست خارجی جای پیش داوری نیست.
 »سید عباس عراقچی« در مطلبی در شبکه 
ایکس نوشت: ماجرای شایعه دیدار با ایلان 
ماسک نشان داد سوگیری‌های شناختی چگونه 
قضاوت‌ها را منحرف می‌کنند. برخی چون دوست 
داشتند این دیدار رخ داده باشد، بدون شواهد آن 
را پذیرفته و حتی تأیید و تحلیل کردند. برخی 
دیگر، بدون توجه به روند تصمیم‌گیری در حوزه 
سیاست خارجی در کشور و با تصور خطای دولت، 
شتاب‌زده اتهام زدند. برخی هم بعد از تکذیب 
وزارت امور خارجه هنوز تشکیک می‌کنند! سیاست 
خارجی، جای پیش‌داوری نیست. واقع‌بینی یعنی 
قضاوت بر اساس شواهد. وقتی واقعه‌ای رخ نداده 
است، چه مورد علاقه ما باشد چه نباشد، چه رخ 
دادن آن صواب باشد چه خطا، به هر حال رخ نداده 
است و باید تکذیب شود. سیاست سکوت و ابهام 
نیز در موضوعی که ابتکار آن با طرف مقابل بوده، 

یک اشتباه مبتدیانه و بازی در زمین او است.

 روایت سفیر ایران در لبنان 
از یک دیدار

سفیر جانباز ایران در لبنان با اشاره به دیدار با 
مقام معظم رهبری اعلام کرد که حضور ذهن، 
هوشمندی و دقت نظر ایشان و محبت پدرانه 
و احوال پرسی‌شان از وضعیت مجروحیتم، ما را 

شرمنده بزرگی و لطف معظم له کردند.
مجتبی امانی، سفیر جانباز ایران در لبنان با اشاره 
به دیدار خود با رهبر معظم انقلاب گفت: افتخار 
داشتم که همراه با خانواده با رهبر معظم انقلاب 
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای دیدار 
داشته باشم. ایشان از وضعیت چشم‌هایم جویا 
شدند. توضیح دادم چشم چپم مشکلی ندارد و 
چشم راستم دوره تکمیلی بهبودی خود را طی 
می‌کند. ‌امانی افزود: ایشان از عموهای اینجانب، 
حاج صادق امانی، از پیشگامان نهضت حضرت امام 
)ره( که همراه یارانشان در 26 خرداد 1344 به 
شهادت رسیدند و همچنین مرحوم حاج سعید 
امانی که نماینده حضرت امام و رهبری در بازار 
و نماینده مجلس اول و دوم شورای اسامی و 
از خیرین بزرگ بودند )متوفی در سال 1380( 
یاد کردند و نسبت اینجانب را با آنان پرسیدند 
که توضیح دادم عموهایم بودند. سفیر ایران در 
لبنان ادامه داد: حضور ذهن، هوشمندی و دقت 
نظر ایشان و محبت پدرانه و احوال پرسی‌شان از 
وضعیت مجروحیتم، ما را شرمنده بزرگی و لطف 

معظم له کرد.

 واکنش ایران به شهادت 
مسئول رسانه‌ای حزب‌الله

سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام تجاوزکارانه 
و تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله به یک 
ساختمان مسکونی در بیروت که منجر به شهادت 
حاج محمد عفیف النابلسی مسئول رسانه‌ای 
حزب‌الله شد را به شدت محکوم کرد و آن را نشانه 

دیگری از ماهیت ضد بشری این رژیم دانست. 
اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن 
تبریک و تسلیت شهادت حاج محمد عفیف به 
رهبری حزب‌الله و خاندان بزرگ النابلسی و مردم 
مقاوم لبنان، تصریح کرد شهید محمد عفیف 
صدای رسای ملت لبنان و نماد باورمندی به رسالت 
آگاهی‌سازی و تنویر افکار عمومی نسبت به ظلم 
و عصیان رژیم اشغالگر و نژادپرست صهیونیستی 
بود که تا آخرین لحظات عمر پربرکتش برای 
رساندن صدای حقانیت و مظلومیت مردم لبنان و 
فلسطین به گوش جهانیان مجاهدت کرد. بقائی با 
اشاره به کشتار بیش از 200 نفر از خبرنگاران و 
اصحاب رسانه طی یک سال گذشته توسط رژیم 
صهیونیستی، ترور اهالی رسانه را جنایتی هدفمند 
برای پیشبرد طرح نسل‌کشی و امحای فلسطین 
توصیف کرد که با هدف ارعاب رسانه‌ها و وادارکردن 
آنها به توقف خبررسانی در مورد جنایات رژیم 
صهیونیستی صورت می‌گیرد.سخنگوی وزارت امور 
خارجه همچنین با اشاره به ممنوعیت حمله به 
خبرنگاران و اصحاب رسانه طبق حقوق بشردوستانه 
بین‌المللی به‌ویژه کنوانسیون‌های ژنو 1949، ترور 
حاج محمد عفیف و دیگر خبرنگاران در لبنان و غزه 
را مصداق جنایت جنگی دانست و خواستار اقدام 
جدی سازمان ملل متحد و دیوان بین‌المللی کیفری 
برای محاکمه و مجازات سران رژیم اسرائیل گردید.

تقاضای عضویت ناظر ایران در 
اتحادیه اوراسیا به تصویب می‌رسد

سفیر جمهوری اسامی ایران در روسیه گفت: 
ایران تقاضای عضویت ناظر در اتحادیه اوراسیا را 
ارائه کرده است که در ماه دسامبر در جلسه سران 
اتحادیه اوراسیا مطرح می‌شود و در آنجا عضویت 

ناظر به تصویب نهایی خواهد رسید.
»کاظم جلالی« در نشست هماهنگی برگزاری 
سومین نمایشگاه بین المللی تجارت با اوراسیا 
اظهار داشت: یکی از بزرگترین اهداف ما گسترش 
تجارت ایران با سایر کشورهای دنیا است، یکی 
از این اتحادیه‌های مهمی که تشکیل شده است 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا هست که جمهوری 
اسامی تلاش کرد روابط مناسبی را با اتحادیه 

داشته باشد.

اخبار گزارش

هدی دهقان بذرافشان  سخنگوی وزارت خارجه گفت: از ابتدا اعتقاد داشتیم 
که ورود موضوع ایران به دستور کار شورای امنیت هیچ مبنا و توجیه قانونی و 
منطقی نداشته است. برنامه هسته‌ای ایران کاملًا صلح‌آمیز بوده و در طول این 

دو سه دهه کاملًا اثبات شده است.
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال سیاست روز در 
مورد موضوعات میان ایران و اروپا در صورت مذاکرات احتمالی گفت: با اروپا 
در خصوص همه موضوعاتی که مورد نگرانی مشترک و یا علاقه مشترک باشد 
صحبت کردیم. به این معنا که در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
این ابتکار مبتنی بر حسن نیت از سوی ایران ارائه شد و گفت‌وگوهای خوبی 
بین معاونان وزارت امور خارجه با طرف‌های اروپایی انجام و موضوع هسته‌ای 
هم یکی از آن موضوعات بود. وی ادامه داد: دامنه موضوعاتی که بین ما و 
کشورهای اروپایی مورد بحث قرار گرفته متعدد بوده و قاعدتاً ما با همین حسن 
نیت و رویکرد آماده هستیم با در نظر گرفتن منافع ملی و سه اصلی که همیشه 

راهنمای عمل ماست، عزت، حکمت و مصلحت.
بقایی همچنین در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار سیاست روز درباره منقضی 
شدن قطعنامه 2231 در اکتبر 2025 اظهار داشت: آنچه منقضی می‌شود 
قطعنامه 2231 شورای امنیت است به این معنا که این قطعنامه به صورت 
خودکار بعد از انقضای زمان 10 ساله منقضی خواهد شد و موضوع هسته‌ای 

ایران از دستور کار شورای امنیت خارج خواهد شد.
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: از ابتدا اعتقاد داشتیم که ورود موضوع ایران 
به دستور کار شورای امنیت هیچ مبنا و توجیه قانونی و منطقی نداشته است. 
برنامه هسته‌ای ایران کاملًا صلح‌آمیز بوده و در طول این دو سه دهه کاملًا اثبات 
شده است. وی گفت: اینکه ما در مورد چه بخش‌هایی از بسته‌ای که برجام را در 
برگرفت صحبت کنیم موضوعی است که می‌تواند در هر گفت‌وگوی احتمالی مورد 

بحث قرار بگیرد و عراقچی هم در این خصوص مختصات موضوع را بیان کرد.
بقایی در پاسخ به سؤالی گفت: کانال ارتباطی بین ایران و آمریکا سفارت سوئیس 
است و وجود داشته و همچنان وجود دارد.این دیپلمات ارشد ایرانی درباره 
همکاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا اظهار داشت: از چند سال قبل ایران 
وارد مذاکره با این اتحادیه اقتصادی شد. مشتمل بر پنج کشور است که ظرفیت 
اقتصادی قابل توجهی دارند. آخرین تحول امضا و تصویب توافقنامه بین ایران 
و ارمنستان بود. اگر یکی دو کشور دیگر این را تصویب کنند و ایران هم روند 
تصویب را در مجلس تکمیل کند، اجرایی خواهد شد و انتظار می‌رود ظرفیت قابل 

توجهی به همکاری‌های تجاری و اقتصادی بین ایران و این کشورها اضافه ‌کند.
بقایی در پاسخ به سؤالی درباره مذاکره با دولت جدید آمریکا عنوان کرد: فکر 

نمی‌کنیم تقلیل و تحدید مسائل ایران و آمریکا به یک دوره و یا فرد خاص و 
یا انتخابات مشخص، مبتنی بر رویکرد واقع بینانه‌ای باشد در شناخت و تحلیل 
روابط دو کشور. وی افزود: سابقه تلخ رابطه بین ایران و آمریکا سابقه هفت 
دهه‌ای است. متأسفانه در طول این سال‌ها هیچ حسن نیت و تلاش جدی برای 
جبران تعدیل و یا ترمیم این رفتارهای ناصواب دیده نشده بر عکس عملکرد 
دولت‌های مختلف آمریکا نشان داده بر رویکرد خصمانه با تحریم و فشار و 
کمک نظامی به دشمنان ایران و استفاده از همه ابزارها برای آزردن مردم ایران 
افزوده‌اند. بقایی گفت: این گزاره که ما عملکرد دولت‌های مختلف آمریکا را 
مبنای ارزیابی و تصمیم‌گیری در رویکردهای آتی قرار خواهیم داد، کلیشه‌ای 
نیست، بلکه مبتنی بر یک انگاره و محاسبه دقیق از منافع ملی خودمان و 

شناخت فضای بین‌الملل و محیط پیرامونی است. 
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی درباره شروط ایران برای گفت‌وگو 
با ترامپ بیان کرد: ما با توجه به عملکرد و رفتار دولت آمریکا حرکت‌های خود را 
در آینده تنظیم خواهیم کرد. دولت‌های مختلف آمریکا هیچ تلاشی برای تغییر 

و ترمیم رفتارهای نامناسب با ایران نشان ندادند.
بقایی در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات وزیر خارجه انگلیس درباره نسل‌کشی 
در غزه گفت: اینکه گفته شود مفهوم نسل‌کشی مفهومی است بسیار بزرگ و 
سنگین در آن تردید نیست، ولی اینکه برای آن مصداق تعیین کرده و بگویند 

نسل‌کشی در مواردی است که میلیون‌ها انسان از بین رفته باشند، بهت‌آور است.
بقایی در پاسخ به سؤالی درباره مذاکرات هسته‌ای با اتحادیه اروپا گفت: ما هیچ 
وقت از مواضع اصولی خود کوتاه نمی‌آییم هر مذاکره‌ای به معنی داد و ستد 
و تبادل امتیازها باید منصفانه، عادلانه و معقول و منطقی و با در نظر گرفتن 

نگرانی‌ها و مصالح طرفین صورت بگیرد.
وی گفت: مذاکرات را به قدیم و جدید تقسیم نمی‌کنم، هر مذاکره‌ای یک 
پیشینه دارد و مذاکرات در تداوم مذاکراتی است که گذشته صورت گرفته 
است. طرف‌های مذاکره حتما درس‌های خود را از مذاکرات گرفته‌اند و انتظار 
است در ادامه مسیر گذشته را چراغ راه آینده قرار دهند و اشتباهات گذشته 

را تکرار نکنند.
سخنگوی وزارت خارجه درباره برقراری آتش‌بس اظهار داشت: رژیم صهیونیستی 
بارها نشان داده هیچ اعتقادی به توقف جنگ‌افروزی در منطقه ندارد. با وجود این 
ایران و همه کشورهای منطقه با صدای واحد همواره برای توقف جنگ‌افروزی 
و جلوگیری از گسترش ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه تاش کردند فارغ از 
اینکه رژیم و برخی حامیانش کماکان تمایل دارند منطقه دچار حالت موجود 
باشد.  بقایی اضافه کرد: معتقدم رسالت و وظیفه همه کشورهای صلح‌دوست 
و دغدغه‌مند نسبت به امنیت و ثبات منطقه این است که تلاش‌های خود را 
به شیوه‌های مختلف در جبهه‌های مختلف برای تحقق آتش‌بس ادامه دهند و 

چیزی است که ما به آن پایبند هستیم.
بقایی در پاسخ به سؤالی درباره مذاکره با دولت جدید آمریکا و اینکه آیا ایران 
حاضر است برای تمام اختلافات با آمریکا وارد مذاکره شود؟ گفت: رابطه ایران و 
آمریکا را نباید به صورت مقطعی و در یک بازه زمانی کوتاه مدت نگاه کرد و یا 
به یک دولت خاص و حزب و فرد خاص مرتبط کرد. باید نگاه تاریخی به موضوع 
داشت. وی افزود: از وعده‌های خوب انتخاباتی استقبال می‌کنیم که اجرا شود. 
به‌عنوان یک کشور منطقه که از ناامنی و کشتار برادران و خواهران در فلسطین 
و لبنان ناراحت هستیم، از هر طرحی که منجر به توقف جنایات و نسل‌کشی 

شود استقبال می‌کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: با توجه به عملکردهای طرف مقابل 
سیاست‌های آتی خود را تنظیم خواهیم کرد. مشخص است چه کارهایی باید 
بشود یا چه کارهایی نباید بشود. اصول حقوق بین‌الملل و منشور ملل مشخص 
کرده روابط دو دولت باید بر چه اساسی باشد. وی در پاسخ به سؤالی درباره 
عملیات وعده صادق 3 اظهار داشت: در دفاع از تمامیت سرزمینی و حاکمیت 
ایران در حراست از منافع و امنیت ملی ایران از هیچ‌کسی اجازه نخواهیم گرفت 

و در مورد تجاوز به ایران قطعاً پاسخ قاطع خواهیم داد.
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سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سیاست روز: 

ورود موضوع ایران به شورای امنیت هیچ توجیهی نداشته است

در ادامه عقده گشایی نئونازی‌ها برای توجیه ادامه 
جنگ‌افروزی در اوکراین، شورای اروپا اعلام کرد که 
کشتیرانی جمهوری اسامی ایران و یک فرد و 4 
نهاد ایرانی و روسی را به بهانه نقش داشتن در انتقال 
پهپادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ 

اوکراین تحریم کرده است.
  شورای اروپا، به رغم اذعان زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین مبنی بر نبود موشک‌های ایرانی در دستان 
روسیه، با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از جنگ 
روسیه در اوکراین و آنچه »گروه‌های مسلح و نهادها« 
در منطقه غرب آسیا و دریای سرخ خوانده شده، 
تحریم‌های تازه‌ای را علیه افراد و نهادهای ایرانی اعمال 
کرد.در بیانیه شورای اروپا در این باره آمده است: این 
اقدام اضافی استفاده از کشتی‌ها و بنادر برای انتقال 
هواپیماهای بدون سرنشین)پهپادهای( ساخت ایران، 
موشک‌ها و فناوری‌ها و قطعات مرتبط با ایران را هدف 
قرار می‌دهد. شورای اروپا اعلام کرد: تصمیم صادرات، 
انتقال، تامین یا فروش قطعات به کار رفته در توسعه 
و تولید موشک‌ها و پهپادها از اتحادیه اروپا به ایران 
را ممنوع می‌سازد.این بیانیه می‌افزاید: اتحادیه اروپا 
همچنین ممنوعیت انتقالی اعمال کرده که حمل‌ونقل 
از طریق بنادری را که تحت مالکیت افراد و نهادهای 
تحریم‌شده هستند یا توسط آن‌ها اداره می‌شوند یا 
برای انتقال پهپادها و موشک‌های ایرانی یا فناوری‌های 
و قطعات مرتبط به روسیه استفاده می‌شوند را ممنوع 
می‌سازد. این اقدام شامل دسترسی به تاسیسات بنادر و 
تنگه‌هایی مانند امیرآباد و انزلی و ارائه هرگونه خدمات 
به کشتی‌ها می‌شود. مورد آخری باید به استثنای 
کشتی‌هایی در نظر گرفته شود که برای کمک به اهداف 
امنیت دریایی یا بشردوستانه یا رخ‌دادهایی که تاثیری 
جدی بر سامت انسانی، ایمنی یا محیط زیست دارند، 
فعالیت آن‌ها مورد نیاز است.علاوه بر این، شورای اروپا 
اعلام کرد که اقدامات محدودکننده‌ای را علیه یک فرد و 
چهار نهاد با ادعای انتقال پهپادها و موشک‌های ایرانی به 
روسیه در حمایت از جنگ آن علیه اوکراین اعمال کرده 
است.در این بیانیه با ادعایی علیه کشتیرانی ایران آمده 
است: این تحریم‌ها شامل کشتی‌رانی جمهوری اسلامی 
ایران)آی‌آرآی‌اس‌ال( و »محمدرضا خیابانی« مدیر آن 

است.  کشتیرانی جمهوری اسامی ایران ناوگان ملی 
حمل‌ونقل دریایی ایران است و کشتی‌های آن، چندین 
سال است که در انتقال پهپادها از سوی سپاه پاسداران 

نقش دارد که تحت تحریم‌های اتحادیه اروپا قرار دارد.
در راستای همین عقده گشایی وزیر امور خارجه آلمان 
که تفکرات نئونازی‌اش زبان زد است، دیروز و پیش 
از برگزاری نشست هفتگی وزیران امور خارجه اتحادیه 
اروپا اعلام کرد که این نهاد درصدد وضع تحریم‌هایی 
علیه ایران است. آنالنا بئربوک، وزیر امور خارجه آلمان 
پیش از برگزاری نشست هفتگی وزیران امور خارجه 
اتحادیه اروپا در بروکسل به خبرنگاران گفت: تحریم‌های 
جدیدی را علیه ایران آماده می‌کنیم.این اظهارات وزیر 
خارجه آلمان در حالی مطرح شده است که وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران در واکنش به تصمیم 
اتحادیه اروپا برای تحریم خطوط کشتیرانی ایران، 
این اقدام اروپا را فاقد هرگونه مبنای قانونی، منطقی 

و اخلاقی دانست.
سید عباس عراقچی در شبکه ایکس نوشت: رئیس 
جمهور زلنسکی شخصا تایید کرده که هیچ موشک 
بالستیک ایرانی به روسیه صادر نشده است. با این 
حال، اتحادیه اروپا حاضر نمی‌شود به هدف قرار دادن 
ناعادلانه‌ی مسافران هوایی از طریق تحریم خطوط 
هواپیمایی ایران پایان دهد - اقدامی که ظاهرا به ادعای 
واهی تحویل موشک‌های ما به روسیه اتخاذ شده بود. 
عراقچی تاکید کرد: آزادی کشتیرانی از اصول بنیادین 
حقوق دریا‌ها است. وقتی عده‌ای گزینشی آن را به کار 
می‌گیرند، تبعات این کوته‌بینی آنها معمولا به خودشان 
برمی‌گردد.در ادامه این جوسازی رسانه‌ای علیه ایران، 
رسانه‌های غربی مدعی شدند که خانواده‌های قربانیان 
آمریکایی حمله ۷ اکتبر ۲۰۲۳ نیروهای حماس 
به جنوب اسرائیل، با متهم کردن حکومت ایران به 
پشتیبانی از مرگبارترین قتل‌عام یهودیان پس از 
هولوکاست، رسما از جمهوری اسلامی شکایت کردند.
به گزارش روزنامه نیویورک تایمز شکایت این خانواده‌ها 
در دادگاه ناحیه‌ای واشنگتن پایتخت ایالات متحده ثبت 
شده و در آن جزئیات حمایت مالی جمهوری اسلامی 
از گروه حماس و دیگر تشکیلات تروریستی که درصدد 

نابودی اسرائیل هستند، مطرح شده است.

شورای اروپا با اتهامات واهی کشتیرانی ایران را تحریم کرد 
عقده‌گشایی نئونازی‌ها

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه 
ایران باب مذاکره با دولت دونالد ترامپ را باز نگه داشته 
است، گفت: هر گونه تلاش واشنگتن برای اعمال دوباره 
سیاست "فشار حداکثری" بر ایران شکست خواهد 

خورد.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با 
روزنامه »فایننشال‌تایمز« ضمن تاکید بر آنکه تهران 
باب مذاکره با دولت آتی آمریکا را باز نگه داشته، تاکید 
کرد که هرگونه تلاشی برای اعمال "فشار حداکثری" 
علیه تهران شکست خواهد خورد.مجید تخت روانچی 
در مصاحبه با این روزنامه انگلیسی ضمن اشاره به 
اینکه ایران باب مذاکره با دولت دونالد ترامپ را باز نگه 
داشته، هشدار داد که هر گونه تلاش واشنگتن برای 
اعمال دوباره سیاست "فشار حداکثری" و کسب امتیاز 

از ایران شکست خواهد خورد.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران به فایننشال تایمز 
گفت که تهدید و ارعاب در )رفع( بن‌بست دیرینه ایران 
و غرب بر سر برنامه هسته ای تهران بی اثر خواهد 
بود.تخت روانچی با زودهنگام خواندن گمانه زنی در 
مورد ماحصل تعامل احتمالی میان ایران و آمریکا در 
دولت ترامپ، افزود: در مورد مذاکرات، لازم است که 
سیاست آمریکا را ملاحظه کرده و تصمیم بگیریم که 
چگونه به آن واکنش نشان دهیم. در حال حاضر مسئله 
اصلی آن است که دولت جدید چه رویکردی در قبال 
 ایران، مسئله هسته ای، امنیت منطقه و خاورمیانه 

خواهد داشت.
معاون سیاسی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
ادامه گفت: برجام هنوز می‌تواند مبنای مذاکرات بوده و 
با به ‌روزرسانی واقعیت‌های جدید را منعکس کند. بارها 
اعلام کرده ایم که اگر طرف‌های دیگر عمل به تعهدات 
خود را از سر بگیرند، ما نیز مایلیم که چنین کنیم.وی 
افزود: همانطور که )با آن توافق( ثابت کردیم، ما طرفدار 
مذاکرات هستیم. اما چه کسی در گذشته مذاکرات را به 
شکست کشاند؟ دولت ترامپ بود که حاضر به مذاکره نبود.
تخت روانچی همچنین هشدار داد که اگر ترامپ دوباره 
رویکردی سختگیرانه در پیش گیرد، "فشار حداکثری با 
مقاومت حداکثری روبرو خواهد شد."این دیپلمات ارشد 
ایران گفت: ما به دور زدن تحریم ها ادامه خواهیم داد؛ 

به شرکای تجاری خود تنوع خواهیم داد و روابط منطقه 
ای خود را برای حفظ آرامش تحکیم خواهیم کرد.

تخت روانچی در زمینه احتمال تحریم های شدیدتر 
نفتی علیه ایران در دولت دوم ترامپ گفت: گرچه 
ممکن است تحولاتی رخ دهد، منجر به تغییرات 
چشمگیر نخواهند شد. اگر دولت ترامپ تصمیم بگیرد 
که دوباره سیاست فشار حداکیری را در بازار نفت دنبال 
کند، حتماً شکست خواهد خورد. در دنیای امروز هیچ 
کشوری نمی تواند شروط خود را بر کل جامعه جهانی 
دیکته کند.وی افزود که در حال حاضر "امیدواریم که 
او )دونالد ترامپ( آن اشتباه را تکرار نکند چرا که نتیجه 
آن تفاوتی نخواهد کرد."معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
گفت: دولت ترامپ ادعا کرد که در )دولت نخست( ایران 
را به میز مذاکره می آورد، اما نتوانست. بستگی به 
خودشان دارد که همان رویکرد را برای چهار سال دیگر 
اتخاذ کرده و دوباره شکست بخورند. با این حال، این 

یک کار غیرمنطقی است.
تخت روانچی در ادامه گزارش‌های اخیر در مورد دیدار 
امیر سعید ایروانی، سفیر ایران در سازمان ملل با ایلان 
ماسک، کارآفرین آمریکایی و متحد نزدیک ترامپ را 
تکذیب کرد و گفت: چنین دیداری انجام نشده است. 
اگر چنین دیداری برگزار می‌شد، بسیار شفاف عمل می 
کردیم. وی افزود که سفیران ایران معمولاً با چهره‌های 
غیررسمی مانند دانشگاهیان ملاقات می‌کنند.معاون 
سیاسی وزیر خارجه کشورمان درباره پرونده شهادت 
سردار قاسم سلیمانی نیز گفت: قوه قضاییه ما روند 
قانونی را آغاز کرده و بر اساس اصولمان این مسیر را 
ادامه خواهد داد.فایننشال تایمز با اشاره به احتمال 
حمایت ترامپ از تنش آفرینی رژیم صهیونیستی علیه 
ایران، نوشت که ایران هنوز حمله ماه گذشته اسرائیل 
را تلافی نکرده است. تخت روانچی در این زمینه 
گفت: ایران گرچه آماده مقابله با هر جنگ تحمیلی 
بوده، به دنبال جنگ، رویارویی و تنش نیست. به 
گفته این دیپلمات، با این وجود، تهران به حمایت از 
متحدان خود در "محور مقاومت" ادامه خواهد داد.
تخت روانچی گفت: ما به حمایت از جنبش مقاومت 
 ادامه می دهیم. این سیاست جمهوری اسامی است 

و تغییر نخواهد کرد.

تخت روانچی:
سیاست فشار حداکثری بر ایران شکست خواهد خورد

معاون وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران اتهامات بی‌اساس طرف‌های 
غربی درباره نقش ایران در ناآرامی‌های دریای سرخ را رد و تصریح کرد که 
ریشه اصلی وضع موجود در منطقه غرب آسیا نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در 

فلسطین و لبنان، با پشتیبانی ایالات متحده آمریکا است.
 معاون وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت در اجلاس 
شورای سازمان بین‌المللی دریانوردی )آیمو( به لندن سفر کرده است، اتهامات 
بی‌اساس طرف‌های غربی درباره نقش ایران در ناآرامی‌های دریای سرخ را رد و 
تصریح کرد که ریشه اصلی وضع موجود در منطقه غرب آسیا نسل‌کشی رژیم 

صهیونیستی در فلسطین و لبنان، با پشتیبانی ایالات متحده آمریکا است.
 علی اکبر صفایی طی سخنانی در اجلاس شورای آیمو گفت: مایه تاسف است 
که بار دیگر نماینده معدود هیات‌هایی از جمله ایالات متحده با نشر اکاذیب و 
اطلاعات نادرست عمدی و ایراد اتهامات بی‌اساس علیه جمهوری اسلامی ایران 
درباره وضعیت منطقه، از جایگاه سازمان بین‌المللی دریانوردی برای پیشبرد 

برنامه‌های سیاسی خود سوء استفاده کرده‌اند.وی با تشریح موضع ایران در 
مورد ایمنی و امنیت دریایی تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران بر تعهد خود 
به امنیت دریایی و آزادی دریانوردی تاکید می‌کند. ایران همچنین ضرورت 
تامین امنیت دریایی در دریای سرخ و همچنین خلیج فارس را مورد تاکید قرار 
می‌دهد.معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: مردم یمن مردمی مستقل و مؤثر در 
منطقه هستند و بر اساس صلاحدید، منافع و ملاحظات خود تصمیم می‌گیرند 
و عمل می‌کنند. از این منظر جمهوری اسامی ایران هرگونه ادعای بی‌اساس 
از سوی برخی دولت‌ها)ی غربی( را قاطعانه رد می‌کند و آن را بهانه‌ای برای 

توجیه و مشروعیت بخشیدن به اقدامات غیرقانونی و تهاجم نظامی آمریکا به 
یمن می‌داند.

صفایی تهاجم نظامی آمریکا و انگلیس علیه یمن را محکوم کرد و ادعای ایالات 
متحده درباره دفاع از خود بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد را غیرقابل توجیه 
دانست.وی افزود: جمهوری اسلامی ایران به قطعنامه‌های ۲۱۴۰ و ۲۲۱۶ شورای 
امنیت پایبند بوده و هیچ‌گاه اقدامی خلاف آن از قبیل فروش یا انتقال ساح 
انجام نداده است. علاوه بر این، کشور من همیشه حل مسالمت آمیز بحران یمن 
از طریق مجاری دیپلماتیک را مورد تاکید قرار داده و به تضمین و ارتقای امنیت 
دریایی و آزادی دریانوردی متعهد است.معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: 
بر همگان روشن است که ریشه‌های وضعیت کنونی دریای سرخ، نسل‌کشی و 
کشتارهای وحشیانه‌ای است که توسط رژیم اسرائیل و با حمایت کامل آمریکا 
علیه مردم بی‌گناه فلسطین و لبنان انجام می‌شود. ایالات متحده، بریتانیا و 

متحدان آنها مسئول حمایت کامل از رژیم اسرائیل هستند.
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